
 

 
ANNEXE A LA DELIBERATION du CM (point n°VIII) 

 
 

Création d'un tarif spécial centre de loisirs pour les enfants ayant un PAI alimentaire 
(journée centre et garderie du soir) 

 
GRILLE DE TARIFICATION PERI et EXTRA SCOLAIRE 

 
 
 

MERCREDI Demi-journée de 7h30 à 13h 
 

Tranche QF mensuel 
1er enfant 2ième enfant 3ième enfant 

sans PAI avec PAI sans PAI avec PAI sans PAI avec PAI 

A 0-900 8,34 € 7,53 € 7,94 € 7,13 € 7,52 € 6,71 € 

B 900-1200 10,34 € 9,35 € 9,83 € 8,84 € 9,31 € 8,32 € 

C 1200-1500 12,37 € 11,26 € 11,75 € 10,64 € 11,14 € 10,03 € 

D 1500-1800 14,44 € 13,27 € 13,72 € 12,55 € 13,01 € 11,84 € 

E 1800-2100 16,56 € 15,30 € 15,73 € 14,47 € 14,90 € 13,64 € 

F + de 2100 18,69 € 17,34 € 17,76 € 16,41 € 16,83 € 15,48 € 

 

• Ce tarif inclut la fourniture du repas. 

• Le tarif de « dépannage » pour le ½ mercredi, est le tarif du QF additionné de 5 €. 

• Une pénalité de 10 € est applicable individuellement sur le tarif journée entière et par mercredi, en plus 
du tarif QF applicable, pour tout enfant inscrit simplement à la demi-journée et restant la journée entière. 

 
 

 

MERCREDI Journée complète de 7h30 à 19h 
 

 

Tranche QF mensuel 
1er enfant 2ième enfant 3ième enfant 

sans PAI avec PAI sans PAI avec PAI sans PAI avec PAI 

A 0-900 15,18 € 14,20 € 14,43 € 13,45 € 13,67 € 12,69 € 

B 900-1200 18,80 € 17,64 € 17,86 € 16,70 € 16,93 € 15,77 € 

C 1200-1500 22,48 € 21,20 € 21,36 € 20,08 € 20,06 € 18,98 € 

D 1500-1800 26,26 € 24,92 € 24,95 € 23,61 € 23,65 € 22,31 € 

E 1800-2100 30,09 € 28,66 € 28,60 € 27,17 € 27,09 € 25,66 € 

F + de 2100 33,98 € 32,46 € 32,29 € 30,77 € 30,60 € 29,08 € 

 

 

• Ce tarif inclut la fourniture du repas et du goûter. 

• Le tarif de « dépannage » se calcule ainsi = tarif du QF + 7 € par jour. 

• Une pénalité pour retard exceptionnel dans la reprise de l’enfant au-delà de 19h sera appliquée à 

hauteur de 7,38 € par ¼ d’heure de retard. 



 

 

VACANCES SCOLAIRES 
 

Tarifs à la journée : 
 

Tranche QF mensuel 
1er enfant 2ième enfant 3ième enfant 

sans PAI avec PAI sans PAI avec PAI sans PAI avec PAI 

A 0-900 15,18 € 14,20 € 14,43 € 13,45 € 13,67 € 12,69 € 

B 900-1200 18,80 € 17,64 € 17,86 € 16,70 € 16,93 € 15,77 € 

C 1200-1500 22,48 € 21,20 € 21,36 € 20,08 € 20,06 € 18,98 € 

D 1500-1800 26,26 € 24,92 € 24,95 € 23,61 € 23,65 € 22,31 € 

E 1800-2100 30,09 € 28,66 € 28,60 € 27,17 € 27,09 € 25,66 € 

F + de 2100 33,98 € 32,46 € 32,29 € 30,77 € 30,60 € 29,08 € 

 
 

• Ce tarif inclut la fourniture du repas et du goûter. 

• Le tarif de « dépannage » se calcule ainsi = tarif du QF + 7 € par jour. 

• Une pénalité pour retard exceptionnel dans la reprise de l’enfant au-delà de 19h sera appliquée à 

hauteur de 7,38 € par ¼ d’heure de retard. 

 

 
GRILLE DE TARIFICATION ACCUEIL PERISCOLAIRE (GARDERIE) 

 

Lundi, mardi, jeudi, vendredi 
 

Tranche QF mensuel Matin  7h30 à 8h20 
Soir 1:  16h30 à 19h Soir 2  18h à 

19h 
sans PAI avec PAI 

A 0-900 1,00 € 2,55 € 2,38 € 1,00 € 

B 900-1200 1,36 € 3,25 € 3,08 € 1,36 € 

C 1200-1500 1,73 € 4,00 € 3,83 € 1,73 € 

D 1500-1800 2,10 € 4,79 € 4,62 € 2,10 € 

E 1800-2100 2,48 € 5,61 € 5,44 € 2,48 € 

F + de 2100 2,87 € 6,46 € 6,29 € 2,87 € 

EXT   2,88 € 6,49 € 6,32 € 2,88 € 

 

• Le tarif soir 1 inclut la fourniture du goûter 

• Le tarif soir 1 bis pour un enfant ayant un PAI alimentaire 

• Le tarif dit de « dépannage garderie » est le tarif du Q.F majoré de 1,12 € par jour 

• Une pénalité pour retard exceptionnel dans la reprise de l’enfant au-delà de 19h, est applicable à 
hauteur de 7,38 € par ¼ d’heure de retard. 

 


